РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.11. 2023                     с. Новоселово                                              № 1084

О внесении изменения в постановление администрации Новоселовского района от 06.05.2016 № 167 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом»
В соответствии со ст. ст. 25, 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003	№	131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 18 Устава Новоселовского района,

                                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации Новоселовского района от 	06.05.2016 	№ 167 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом» следующее изменение:
		приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление опубликовать в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Новоселовского района.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы района по оперативным вопросам Е.В. Анашкина.
4.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                               Н.Н. Филимонов

Щепилина Е.В.
99 2 10

Приложение к постановлению администрации Новоселовского района от 28.11.2023 № 1084

Приложение к постановлению администрации Новоселовского района от 06.05.2016 № 167

Реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в Новоселовском районе
	Порядковый номер маршрута
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Регистрационный номер маршрута
	1
	1а
	1б
	101
	102
	204
	206
	103
	103 б
	202
	203
	205

	Наименование
маршрута
	Районная
больница-
Пристань
	Районная
больница- Рынок -
Пристань
	Автокасса- Пристань - Районная
больница-

	Новоселово - Толстый Мыс - Интикуль
	Новоселово - Увалы - Легостаево
	Кульчек - Черная Кома- Кома - Пристань
	Новоселово-
Аешка
	Новоселово-
Бараит
	Новоселово - Бараит- Камчатка
	Новоселово-
Курганы
	Новоселово - Чесноки
	Анаш - Куллог - Анаш - Пристань

	Наименование
промежуточных
остановочных
пунктов
	Районная больница,
Т/Д Пирамида, Молзавод,
д/с «Солнышко»,
Автокасса,
Парк Победы,
д/с Малышок», Школа №5,
М-н Триумф,
ул.Садовая,
ул.Толстикова,
м-н «Хороший»,
Пристань

Пристань,
ул.Калинина,
Храм,
Рынок,
Районная больница
	Районная больница,
Т/Д Пирамида, Молзавод,
д/с «Солнышко»,
Автокасса,
Парк Победы,
Рынок,
д/с Малышок,
Школа №5,
М-н Триумф,
ул.Садовая,
ул.Толстикова,
м-н «Хороший»,
Пристань

Пристань,
ул.Калинина,
Храм,
Рынок,
 Районная больница
	Автокасса,
Пристань

Пристань,
ул.Калинина,
Храм,
Рынок,
 Районная больница, Автокасса
	с.Новоселово (автокасса), п.Толстый Мыс,
п.Интикуль,
с.Новоселово (автокасса)
	с.Новоселово
(автокасса),
д.Увалы,
с.Легостаево,
с.Новоселово
(автокасса)
	д.Кульчек,
д.Бескиш,
д.Черная Кома,
п.Кома,
Пристань
Улазы, п.Кома,
д.Черная Кома,
д.Бескиш,
д.Кульчек
	с.Новоселово
(автокасса),
п.Аешка,
с.Новоселово
(автокасса)
	с.Новоселово
(автокасса),
с.Светлолобово,
д.Николаевка,
д.Карелино,
д.Березовый Лог,
с.Бараит,
д.Березовый Лог,
д.Карелино,
д.Николаевка,
с.Светлолобово,
с.Новоселово
(автокасса)
	с.Новоселово
(автокасса),
с.Светлолобово,
д.Николаевка,
д.Карелино,
д.Березовый Лог, с.Бараит,
д.Камчатка,
с.Бараит,
д.Березовый Лог, д.Карелино,
д.Николаевка,
с.Светлолобово,
с.Новоселово
(автокасса)
	с.Новоселово
(автокасса),
п.Дивный,
п.Березовый,
д.Курганы,
п.Березовый,
п.Дивный,
с.Новоселово
(автокасса)
	с.Новоселово (автокасса),
Чулым,
п.Куртак,
п.Чесноки,
п.Куртак,
п.Чулым,
с.Новоселово (автокасса)
	п.Анаш,
п.Тесь,
п.Приморский,
д.Куллог,
п.Табажак,
п.Анаш,
п.Тальцы,
п.Анаш,
Пристань Улазы,
п.Анаш,

	Наименование
улиц,
автомобильных
дорог
	ул.Советская,
ул.Ленина,
ул.Промышленная
ул.Мира,
ул.Октябрьская,
ул.Садовая,
ул.Толстикова,
а/д Новоселово-
Пристань,

ул.Калинина,
ул.Ленина,
ул.Советская
	ул.Советская,
ул.Ленина,
ул.Промышленная
ул.Мира,
ул.Королёва,
ул.Октябрьская,
ул.Садовая,
ул.Толстикова,
а/д Новоселово-
Пристань,

ул.Калинина,
ул.Ленина,
ул.Советская
	ул.Мира,
ул.Королёва, ул.Калинина,
а/д Новоселово-
Пристань,

ул.Калинина,
ул.Ленина,
ул.Советская,
ул.Мира
	с.Новоселово:
ул.Мира,
ул.Возрождения,
ул.Космонавтов,
а/д Новоселово-
Пристань,
а/д Подъезд          к Новоселово-2,
а/д Р-257 «Енисей»,
а/д Р-257 «Енисей» -Шира,

п.Толстый Мыс:
ул.Степная,

п.Интикуль:
ул.Горького,

п.Толстый Мыс:
ул.Степная,
а/д Р-257 «Енисей» - Шира,
а/д Р-257 «Енисей»,
а/д Подъезд к
Новоселово-2,

с.Новоселово:
ул.Промышленная, ул.Мира
	с.Новоселово
ул.Мира,
ул.Возрождения,
ул.Космонавгов,
а/д Новоселово - Пристань,
а/д Подъезд к
Новоселово-1,
а/д Р-257 «Енисей» а/д Р-257«Енисей» -Легостаево-Увалы,

д.Увалы:
ул.Центральная,

с.Легостаево:
ул.Октябрьская,
а/д Р-257«Енисей» -Легостаево-Увалы,
а/д Р-257«Енисей», а/д Подъезд к
Новоселово-1,

с.Новоселово:
ул.Промышленная,
ул.Мира
	ц.Кульчек:
ул.Клубная,
а/д Кома-
Кульчек,

д.Бескиш:
ул.Рабочая,
а/д Кома-
Кульчек,

д.Черная Кома:
ул.Народная,
а/д Кома -
Кульчек,

п.Кома:
ул.Анашкина,
а/д Кома-Анаш- Причал,

п.Кома:
ул.Анашкина,
а/д Кома -
Кульчек,

д.Черная Кома:
ул.Народная,
а/д Кома -
Кульчек,

д.Бескиш:
ул.Рабочая,
а/д Кома -
Кульчек,

д.Кульчек:
ул.Клубная
	с.Новоселово:
ул.Мира,
ул.Возрождения,
ул.Космонавтов, а/д Новоселово-
Пристань, а/д
Подъезд к
Новоселово-2,
а/д Р- 257 «Енисей», а/д Р-257«Енисей» -
Аешка,

п.Аешка:
ул.Школьная,
а/д Р-257 «Енисей» - Аешка,                а/д Р-257 «Енисей»-
а/д Подъезд к
Новоселово-2,

с.Новоселово:
ул.Промышленная,
ул.Мира
	с.Новоселово:
ул.Мира,
ул.Возрождения,
ул.Космонавтов,
а/д Новоселово-
Пристань,           а/д Подъезд к
Новоселово-1,     а/д Р-257«Енисей»,
а/д Р-257«Енисей» -Светлолобово-
Малый Имыш,  а/д Березовый Лог –Бараит.

 с.Бараит:
ул.Школьная,
 а/д Березовый Лог - Бараит,     а/д Р-257«Енисей»  -Светлолобово-
Малый Имыш,
а/д Р-257«Енисей,
а/д Подъезд к
Новоселово-1,

с.Новоселово:
ул.Промышленная, ул.Мира
	с.Новоселово:
ул.Мира,
ул.Возрождения,
ул.Космонавтов,
а/дНовоселово-
Пристань, а/д
Подъезд к
Новоселово-1,
а/д Р-257«Енисей»,
а/д Р-257«Енисей» -Светлолобово-
Малый Имыш,  а/д Березовый Лог –Бараит.

с.Бараит:
ул.Школьная,
ул.Центральная,
а/д Бараит -
Камчатка,

д.Камчатка:
ул.Береговая,
а/д Бараит-
Камчатка,
с.Бараит:
ул.Центральная,
ул.Школьная,
а/д Березовый
Лог-Бараит,
а/д Р-257«Енисей» -Светлолобово-
Малый Имыш,
а/д Р-257«Енисей»,
а/д Подъезд к
Новоселово-1,

с.Новоселово:
ул.Промышленная, ул.Мира
	с.Новоселово:
ул.Мира,
ул.Возрождения,
ул.Космонавтов, а/д Новоселово-
Пристань,           а/д Подъезд к
Новоселово-1,
а/д Р-257 «Енисей»,
а/д Р-257 «Енисей» -Дивный,
п.Дивный:
ул.Космонавтов,
а/д Р-257 «Енисей»- Дивный,
а/д Р-257 «Енисей»
 а/д Р-257 «Енисей» -Березовый,
п.Березовый:
ул.Гагарина, а/д Р-257 «Енисей» -Березовый,
а/д Р-257 «Енисей»,
а/д Р-257   «Енисей»-Курганы,
п.Курганы:
ул.Октябрьская, а/д Р-257 «Енисей» - Курганы,
а/д Р-257 «Енисей»,
а/д Р-257 «Енисей» - Березовый.
п.Березовый:
ул.Гагарина,
а/д Р-257  «Енисей» - Березовый,
а/д Р-257 «Енисей»,
а/д Р-257 «Енисей»-Курганы
п. Курганы:
ул. Октябрьская,
а/д Р-257 «Енисей»-Курганы
а/д Р-257 «Енисей»,
 а/д Р-257   «Енисей - Березовый.
п.Березовый
 ул. Гагарина,
а/д Р-257   «Енисей» - Березовый,
а/д Р-257 «Енисей»,
а/д Р-257 «Енисей» - Дивный.
 п.Дивный: ул.Космонавтов,
а/д Р-257 «Енисей»-Дивный,
 а/д Р-257 «Енисей»,
а/д Подъезд к Новоселово1.
с.Новоселово: ул.Промышленная, ул.Мира.
	с.Новоселово:
ул.Мира,
ул.Возрождения,
ул.Космонавтов,
а/д Новоселово - Пристань,
а/д Подъезд к
Новоселово-1,
а/д Р-257 «Енисей»,
а/д Р-257 «Енисей» -Чулым.

п.Чулым:
ул.Кравченко,
а/д «Енисей» -
Чулым,
а/д Р-257 «Енисей»,
а/д Р-257 «Енисей» - Куртак.

п.Куртак:
ул.Мира,
а/д Р-257«Енисей» - Куртак;
а/дР-257«Енисей»,
а/д Р-257«Енисей» - Чесноки.

п.Чесноки:
ул.Крупской,
а/д Р-257«Енисей» - Чесноки,
а/д Р-257«Енисей»,
а/д Р-257«Енисей» - Куртак.

п.Куртак:
ул.Мира,
а/д Р-257«Енисей» - Куртак,
а/д Р-257 «Енисей»,
а/д Р-257«Енисей»
- Чулым.

 п.Чулым: ул.Кравченко,
а/д Р-257«Енисей» - Чулым,
 а/д Р-257 «Енисей»,
 Подъезд к Новоселово-1.

 с.Новоселово: ул.Промышленная, ул.Мира
	п.Анаш:
ул.Октябрьская,
пер.Краснокамен-ский,
ул.Заводская,
а/д Кома-Анаш, а/д Кома-Анаш-
Причал,              а/д Кома-Анаш.

п.Тесь:
ул.Партизанская
а/д Анаш-Тесь-
Приморский.

п.Приморский:
ул.Советская,
а/д Анаш-Тесь-
Приморский.

д.Куллог:
ул.Центральная,
а/д Анаш-Тесь-
Приморский.

п.Табажак:
ул.Зеленая,
ул.Советская,
а/д Анаш-Тесь-
Приморский.

п.Анаш:
ул.Заводская,  пер.Краснокаменский,
ул. Октябрьская,
а/д Анаш–Тальцы

п.Тальцы:
ул.Победы,
а/д Анаш-Тесь-
Приморский.

	Протяженность маршрута, км
	8,7
	9,6
	7,4
	27,2
	30
	41
	17,1
	40,2
	50
	51,2
	80
	60

	Порядок посадки и высадки пассажиров

                                  Только в установленных остановочных пунктах

	Вид регулярных перевозок

Регулярные перевозки по регулярному тарифу

	Виды
транспортных
средств

автобусы

	Класс
	Малый, средний

	Экологические
характеристики
(класс)
	2

	Максимальный
срок
эксплуатации

10 лет

	Максимальное количество транспортных средств для перевозок

1

	Дата начала осуществления регулярных перевозок

11.06.2021 г.

	Наименование
организации

АО  «Краевое АТП»

	Ф.И.О.
руководителя
	Роман Михайлович Хайсерверин

	Телефон
	8(391)217 80 33

	Адрес
организации

Юридический адрес: 660121, г. Красноярск, ул. Парашютная, д. 90;  адрес (место нахождения) Балахтинский филиал АО «Краевое АТП» (Новоселовский участок): 662430, Красноярский край, Новоселовский район, с.Новоселово, ул. Промышленная, 5а

ИНН

2464156080

E-mail

info@krayatp.ru; nvatp@yandex.ru

	Число рейсов по маршруту
	Пн., ср., пятн. по 5 рейсов;
Вт., чт. по 6 рейсов
	Пн., ср., пятн. по 1 рейсу
	Пн., ср., пятн. по 1 рейсу
	пн, ер, пт по 4 рейса в день
	пн, ер, пт по 4 рейса в день
	пн, ер, пт по 4 рейса в день
	вт, чт по 4 рейса в день
	пн, вт по 4 рейса в день
	пятница 4 рейса в день
	вт, чт по 4 рейса в день
	пн, ер, пт по 4 рейса в день
	пн, ер, пт по 4 рейса в день

	Планируемое расписание для каждого остановочного пункта
	туда: 7,30; 8,00; 11,50; 12,50; 13,30;16,30
обратно: 7,45; 8,15; 12,05; 13,05; 13,45;  16,45

	туда: 13,30
обратно: 13,55
	 туда: 9,25
обратно: 9,45
	Туда:
с.Нов-во (автокасса):– 8,30; 14,00
п.Толстый Мыс: 8,56; 14,26
п.Интикуль:         9,21; 14,51.

Обратно:
п.Интикуль;
9,23; 14,53
п.Толстый Мыс:
9,47; 14,58
с.Нов-во (автокасса):
10,13; 15,25
	Туда:
с.Нов-во (автокасса):
7,20; 14,00
д.Увалы;
7,51; 14,31
с.Легостаево:
8,07; 14,45

Обратно:
с. Легостаево:
8,09; 14,48
д.Увалы:            8,36; 15,03
с.Нов-во (автокасса):
9,07; 15,34

	Туда:
д.Кульчек:
7,30; 13,00
д.Бескиш:
7,55; 13,25
д.Черная Кома:
8,10; 13,40
п.Кома:
8,45; 14,15
Пристань:
9,28; 14,58

Обратно:
Пристань:
9,30; 15,00
п.Кома:
10,10; 15,40
д.Черная Кома:
10,45; 16,15
д.Бескиш:
11,00; 16,30
д.Кульчек:
11,25; 16,55

	Туда:
с.Нов-во (автокасса):
8,30; 14,00
д.Аёшка:
9,18; 14,48

Обратно:
д.Аёшка:
9,20;  14,50
с.Нов-во (автокасса):
10,08; 15,38
	Туда:
с.Нов-во (автокасса):
6,40;  15,00
с.Светлолобово:
7,09;  15,29
д.Николаевка:
7,20;  15,40
д.Карелино:
7,34; 15,54
д.Березовый Лог:
7,38;  16,00
с.Бараит:
7,48;  16,20

Обратно:
с.Бараит:
7,50;  16,22
д.Березовый Лог:
8,01:  16,33
д.Карелино:
8,05;  16,37
д.Николаевка:
8,19;  16,51
с.Светлолобово:
8,30;  17,02
с.Нов-во (автокасса):
8,59;  17,31

	Туда
с.Нов-во (автокасса):
6,40;  15,00
с.Светлолобово:
7,09;  15,29
д.Николаевка:
7,20;  15,40
д.Карелино:
7,34;  15,54
д.Березовый Лог:
7,38;  16,00, с.Бараит:
7,50;  16,12
д.Камчатка:
8,10;  16,32
Обратно:
д.Камчатка:
8,13;  16,35
с.Бараит:
8,36;  16,58
д.Березовый Лог:
8,47;  17,09 д.Карелино:
8,51;  17,13
д.Николаевка:
9,05;  17,27
с.Светлолобово:
9,16;  17,38
с.Нов-во (автокасса):
9,45;  18,07

	Туда:
с.Нов-во (автокасса):
6,00;  15,00
п.Дивный;
6,47; 15,47
п.Березовый:
7,07;  16,07
п.Курганы:
7,20;  16,20

Обратно:
п.Курганы:
7,22;  16,22
п.Березовый:
7,36;  16,36
п.Дивный:
7,55;  16,55
с.Нов-во (автокасса):
8,42;  17,42
	Туда:
с.Нов-во (автокасса):
6,00;  15,00
 п.Чулым:
7,07;  16,07
 п.Куртак:
7,22;  16,22
 п. Чесноки:
7,40;  16,40

Обратно:
д.Чесноки:
7,42;  16,42
п.Куртак:
8,01;  17,01
 п.Чулым:
8,15;  17,15
с.Нов-во (автокасса):
9,20;  18,20
	Туда:
п.Анаш:
6,35;  14,00
п.Тесь:
7,00;  14,25
п.Приморский:
7,20;  14,45
д.Куллог:
7,45;  15,10
п.Табажак;
7,53; 15,18

Обратно:
п.Табажак:
7,55;  15,20
п.Анаш:
8,10;  15,35
п.Тальцы,:
8,20;  15,45
п.Анаш:
8,30; 15,55
Пристань Улазы:
9,00;  16,25
п.Анаш:
9,30; 16,55

Начальник отдела экономики и прогнозирования
администрации Новоселовского района                                                                                                               Е.В. Щепилина